[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ   СИМСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                               АШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2025г. №40
«О внесении изменений в муниципальную
программу "Мероприятия по гражданской обороне,
защите населения и территории от чрезвычайных
 ситуаций природного и техногенного характера
на территории Симского городского поселения в 2019-2027 г.г."
Руководствуясь бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, администрация Симского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу "Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Симского городского поселения в 2019-2027г.г." утвержденную постановлением  от 10.06.2019г №97 (в редакции постановлений  администрации Симского городского поселения от25.12.2019г №189; от 26.06.2020г. №94; от 11.12.2020г №201; от30.12.2020г №231; от 14.10.2021г №181, от 31.01.2022г. №12; от 13.07.2022г. №131; от 03.02.2023г №41;  от07.04.2023г №91; от 27.10.2023г №214, от 27.02.2024г №55, от 06.08.2024г №170, от 29.10.2024г. №249):
1.1 В паспорте программы слова
	Объемы и

источники финансирования

	В 2019г. – 17 тыс.руб.
В 2020г. – 17тыс.руб.

В 2021г. -  17 тыс.руб.
В 2022г. – 164,6 тыс.руб.

В 2023 г. – 17 тыс.руб.
В 2024г  - 70тыс. руб.

В 2025г. – 41 тыс. руб
В 2026г – 41 тыс. руб.

Заменить на слова

	Объемы и

источники финансирования

	В 2019г. – 17 тыс.руб.  МБ
В 2020г. – 17тыс.руб.  МБ
В 2021г. -  17 тыс.руб.  МБ
В 2022г. – 164,6 тыс.руб.МБ
В 2023 г. – 17 тыс.руб.МБ
В 2024г  - 103,3 тыс. руб.МБ
В 2025г. – 17 тыс. руб  МБ
В 2026г – 41 тыс. руб. МБ
В 2027г – 41 тыс. руб МБ

1.2 Приложение №2 к программе изложить в новой редакции (Приложение №1)

1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Симского городского поселения                                                                     Р.Р.Гафаров
Приложение №1
к постановлению администрации Симского

городского поселения от 05.03.2025г. №40
Приложение №2 к программе
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы,

тыс. руб.

	За весь период реализации
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа "Мероприятия по гражданской обороне,
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Симского
городского поселения."

	17,0
	17,0
	17,0
	164,6
	17
	70
	41
	41

	1.
	Закупка методических рекомендаций, памяток, информационных стендов, наглядных пособий

	0
	0
	0
	0

	1
	1

	2.
	Противопаводковые  мероприятий

	0
	17
	20
	17
	70
	20
	20

	3.
	Создание и восполнение резервов материальных ресурсов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций

	0
	0
	0
	23,8

	20
	20

	4.
	Устройство приямков на естественных водоемах в населенных пунктах городского поселения: речка Сим, речка Ералка. ручей Песьмянка ручей Колослей и подъездов к ним.

	17,0
	17,0
	0
	0

	5.
	Закупка оборудования в целях реализации программы

	120,8

	33,3

Приложение №2

к постановлению администрации Симского

городского поселения от 05.03.2025г. №40

Приложение №1 к программе
С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Симского городского поселения "Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Симского городского поселения в 2019-2027 г.г."

	№ п/п
	Наименования целевых показателей
	Ед. изм.

	Планируемое значение целевого показателя по годам
	Ожидаемый конечный результат реализации Программы

	2019 год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Количество созданных учебно-консультационных пунктов по ГО и ЧС в Симском городском поселении
	шт.
	0
	1
	0

	0

	Увеличение количества обученного населения в области ГО и ЧС

	2.
	Количество закупленных методических рекомендаций, памяток, информационных стендов, наглядных пособий
	шт.
	0
	200
	300

	3.
	Количество проведенных противопаводковых мероприятий
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Снижение риска подтопления территорий

	4.
	Количество созданных и восполненных резервов материальных ресурсов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций
	шт.
	0
	1
	1
	1

	Увеличение вероятности обеспечения населения продуктами жизнеобеспечения